CONSIDERANDO que o imóvel atende aos requisitos para 
regularização, bem como a função social da propriedade.

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a arrecadação como terra devoluta do 
Patrimônio Público Municipal, a área de terreno urbano com superfície 
de 262,50 m² (duzentos e sessenta e dois metros e cinquenta centímetros 
quadrados) caracterizada como Lote nº 17A (dezessete A) remanescente 
do lote 17, Quadra nº 18 (dezoito), do Loteamento Jardim Querido, nesta 
cidade de Porto Nacional/TO, conforme documentos comprobatórios, do 
Processo Administrativo n.

[...]

d) Processo Administrativo: 2024001503, 
apenso nº 2026000755 GEP Nº 2026/140157/075588; e) Vigência12 
(doze) meses a contar da data da assinatura do contrato; f) Dotação 
Orçamentária: 14.1406.04.122.1141.2000 - 101 - 339030 FONTE: 
15000000000000; g) Valor: R$ 11.100,60 (onze mil, cem reais e sessenta 
centavos); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Magnum Melciades 
Guimaraes da Silva e o Sr. Eduardo Augusto Rodrigues Pereira.

JUNTA MÉDICA

PORTARIA Nº 88, DE 04 DE MARÇO DE 2026.

"Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores

[...]

d) Processo Administrativo: 2023013875, apenso nº 
2026000754 GEP Nº 2026/170054/073322; e) Vigência partir da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2026; f) Dotação Orçamentária: 
17.1715.26.122.1134.2747 - 39 - 339030 FONTE: 17090000000000; g) 
Valor: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais); h) Signatários: pelo 
Contratante, Sr. Marcos Antônio Lemos Ribeiro e pelo contratado o Sr. 
Paulo Roberto Pereira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 009/2026, firmado em 
26/02/2026 entre SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

[...]

d) Processo Administrativo: 2023013875, apenso nº 
2026000757 GEP Nº 2026/170054/073324; e) Vigência partir da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2026; f) Dotação Orçamentária: 
17.1715.26.122.1134.2747 - 39 - 339030 FONTE: 15000000000000; g) 
Valor: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais); h) Signatários: 
pelo Contratante, Sr. Marcos Antonio Lemos Ribeiro e pelo contratado 
o Sr. Paulo Roberto Pereira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 010/2026, firmado em 
26/02/2026 entre SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

[...]

d) Processo Administrativo: 2023013875, apenso nº 
2026000767 GEP Nº 2026/170054/073332; e) Vigência partir da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2026; f) Dotação Orçamentária: 
17.1715.26.122.1134.2747 - 39 - 339030 FONTE: 15000000000000; g) 
Valor: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais); h) Signatários: 
pelo Contratante, Sr. Marcos Antonio Lemos Ribeiro e pelo contratado 
o Sr. Paulo Roberto Pereira.

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER  
E DESENVOLVIMENTO HUMANO  
E JUVENTUDE

PORTARIA Nº 4, DE 05 DE MARÇO DE 2026.

"Dispõe e sobre anulação, parcial, de empenho, na

[...]

Lei 14.133/2021; d) Processo: 
2024001392, apenso 2025002661 nº 2025/040386/055810; e) Vigência: 
12 (doze) meses a contar da partir da data de sua assinatura; f) 
Dotação Orçamentária: 17.1715.18.452.1118.2158-7- 33.90.30 fonte 
15000000010000; g) Valor Global: $ 134.766,00 (cento e trinta e quatro 
mil, setecentos e sessenta e seis reais); h) Signatários: pela Contratante, 
Sr.ª Cristiane Nunes de Oliveira Aires Amaral e pelo Contratado o Sr. 
Bismark Almeida Santos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10, 
DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 010/2026, firmado 
em 19/01/2026 entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE